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Gala Debiut Historyczny Roku na Kongresie
Pamięci Narodowej IPN – PGE Narodowy, 14
kwietnia 2023 r.
Znamy już wyniki XV edycji konkursu Debiut Historyczny Roku
im. Władysława Pobóg-Malinowskiego na Najlepszy Debiut
Historyczny Roku w zakresie historii najnowszej. Uroczyste
wręczenie nagród miało miejsce 14 kwietnia br. w czasie
Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego przez IPN w
dniach 13–15 kwietnia 2023 r. na PGE Narodowym w Warszawie.

20 grudnia 2022 r. Komisja podjęła decyzję o przyznaniu nagród w XV edycji
konkursu. Brały w niej udział prace obronione pomiędzy 1 listopada 2021 a 31
października 2022 r.

Prace doktorskie:

I nagroda – nie przyznano

II nagroda – dr Bartosz Gromko (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w
Warszawie), praca doktorska pt.: „Relacje Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i
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Włoskiej Partii Komunistycznej w latach 1948–1990”. 

Komisja Konkursowa podjęła także decyzję o wyróżnieniu 4 prac doktorskich.

Wyróżnienie: „Brygadowe Koło Młodych „Pogoń” 1949–1967” – dr Renata
Maria Żegunia (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu)

Wyróżnienie: „Obóz w okupowanym Konstantynowie k. Łodzi (1940–1943)
w systemie obozów przesiedleńczych Kraju Warty” – dr Monika Jania-
Szczechowiak (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu)  

Wyróżnienie: „Przyczyny i charakter ubóstwa popegeerowskiego w świetle
koncepcji Amartyi Kumara Sena. Studium przypadku wojewódzkiego
zachodniopomorskiego” – dr Damian Szymczak (Uniwersytet Łódzki)

Wyróżnienie: „Codzienność i świąteczność środowiska robotniczego Nowej
Huty w latach 1949–1989. Perspektywa socjohistoryczna” – dr Artur
Jatkowski (Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w
Krakowie)

Prace magisterskie:

W kategorii prac magisterskich Komisja Konkursowa przyznała jedną nagrodę I stopnia i
dwa wyróżnienia.

I nagroda: „Reforma rolna w Polsce i Czechosłowacji w latach 1944–1948” –
Mariusz Fornagiel (Uniwersytet Jagielloński)

II nagroda: nie przyznano

Wyróżnienie: „Życie i posługa kapłańska Franciszka Strzyża (1876–1942)”
– Tomasz Nocoń (Uniwersytet Śląski)

Wyróżnienie: „Sprawa Jana Kaima (1947–1949)” – Michał Puchalski
(Uniwersytet Warszawski)

Serdecznie gratulujemy laureatom!

Debiut Historyczny Roku: Konkurs został powołany przez IPN i IH PAN z myślą o
promocji tematów związanych z misją Instytutu Pamięci Narodowej wśród studentów i
młodych naukowców, którzy znajdują się na etapie wyboru pola swoich badań. Jest to
coroczny konkurs dla autorów niepublikowanych prac magisterskich i doktorskich,
poświęconych historii Polski i Polaków w XX wieku. Ogłaszany jest corocznie w dwóch
kategoriach: prac magisterskich oraz prac doktorskich. Laureaci w każdej kategorii
otrzymują okolicznościowy dyplom, nagrodę pieniężną oraz umowę wydawniczą na
wydanie całości lub części pracy.

W komisji Konkursu Debiut Historyczny Roku, której przewodzi prof. Marek Kornat zasiadają



jedni z najwybitniejszych badaczy dziejów najnowszych: dr hab. Jan Jacek Bruski, dr hab.
Sławomir Cenckiewicz, prof. dr hab. Jan Draus, prof. dr hab. Jerzy Eisler, dr hab. Krzysztof
Kosiński, prof. dr hab. Wojciech Polak, prof. dr hab. Włodzimierz Suleja oraz prof. dr hab.
Tadeusz Wolsza.

► Poprzednie edycje konkursu

►Gala była transmitowana na kanale IPNtv

 

 

***

Kongres Pamięci Narodowej: 13–15 kwietnia 2023 r. Wstęp wolny, po
wcześniejszej rejestracji.

►Cały czas możesz się zarejestrować! Zapraszamy!

► Szczegółowy plan wydarzenia:  https://kongrespamiecinarodowej.pl/ oraz
poniżej DO POBRANIA

►  Obejrzyj spoty promujące Kongres Pamięci Narodowej

 

https://kongrespamiecinarodowej.pl/
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